

**سه شنبه 24 خرداد 13 رجب 14 ثوئن**

تولد « زین الدین علی ابن احمد عاملی» معروف به « شهید ثانی» در سال 911 هجری قمری ...



تولد #171; زین الدین علی ابن احمد عاملی» معروف به #171; شهید ثانی» در سال 911 هجری قمری 514 سال پیش در چنین روزی - 13 رجب سال 911 هجری قمری: #171; زین الدین علی ابن احمد عاملی» معروف به #171; شهید ثانی» از فقیهان نامدار شیعی در جبل عامل دنیا آمد. وی تحصیلات خود را نزد پدر بزرگ خود آغاز کرد و برای تکمیل تحصیل سفرهای بسیار کرد و سرانجام در پایان تحصیل بعد از تشرف به خانه خدا به زادگاهش بازگشت و به تحقیق و تدریس پرداخت. شهید ثانی در سایه شهرت علمی خود مرجعیت یافت و به گونه ای که دانشمندان ازدوردست ترین نقاط برای بهره گیری از بَرَکات علمی وی به محض او می آمدند. آثار علمی شهید ثانی به دهها کتاب و رساله می رسد که از آن میان #171; شرح لمعه و روض الجنان « را می توان نام برد. شهید ثانی بعد از داوری به حق میان دو تن از اهالی جَبیع مورد خشم شخص محکوم واقع شد و بدست همین شخص به شهادت رسید.

درگذشت محمودخان ملک الشعراء کاشانی در سال 1311 هجری قمری محمودخان ملک الشعراء کاشانی ادیب و شاعر معروف ایرانی در سال 1311 هجری قمری درگذشت. او در فنون ادب، حکمت، تفسیر، عروض، نظم و نثر و انشای رسایل سرآمد همگان شد. محمودخان کاشانی در حُسن خط از نسخ گرفته تا نستعلیق و در نقاشی بویژه در دورنما سازی تبحر داشت. نمونه ای از کارهای هنری او در کاخ گلستان موجود است. کاشانی پس از فوت پدر به منصب ملک الشعراء دست یافت. از محمودخان کاشانی ادیب ایرانی علاوه بر دیوان اشعار کتابی در باب القاب دولت ناصری باقیست.

آغاز عملیات قدس یک در سال 1364 هجری شمسی عملیات قدس یک با رمز یا محمد رسول الله(ص) در ساعت 21:05 آغاز شد. این عملیات در منطقه ای هورالهوریزه و با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. دلاور مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی این عملیات چندین فروند هواپیما و هلوپترو قایق دشمن را نابود ساختند و مناطق وسیعی از لوث وجود دشمن بعثی پاک شد.

پیاده شدن نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی نیروهای متجاوز فرانسوی به منظور تصرف الجزایر در سال 1830 میلادی در سواحل این کشور پیاده شدند. این اقدام فرانسوی ها با مبارزات مسلحانه مردم الجزایر روبرو شد. مردم این کشور در سال 1954 میلادی با شدت و هماهنگی بیشتر به مبارزه ادامه دادند، از این رو در همین سال ژنرال دوگل به ناچار به الجزایر حق خود مختاری داخلی داد. کشور الجزایر سرانجام در سال 1962 میلادی به استقلال کامل دست یافت.

در گذشت خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکایی لاتین در سال 1986 میلادی خورخه لوئیس بورخس نویسنده ادبیات آمریکایی لاتین در سال 1986 میلادی در گذشت. او متولد آرژانتین بود و دوران نوجوانی را با مطالعه آثار نویسندگانی چون ادگار آلن پو، چارلز دیکنز و سروانتس سپری کرد. بورخس در پایان تحصیلات عالی، نویسندگی را به طور جدی شروع کرد و از طنز پردازان مشهور گردید. او به سبب نابینایی موفق به نوشتن رمانهایش شد و اکثر آثار به جای مانده از وی به صورت شعر و نظم هستند. گرایش او به نویسندگان فراموش شده و علاقه اش به طنز موجب گشت تا آثاری جامع و شگفت انگیز را خلق کند. کتب هزارتوها؛ سرخ و آبی؛ و مرگ پرگار از آثار بورخس می باشند که به زبان فارسی هم برگردانده شده اند.